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flz Orsz. Földbirtokrendező Bíróság Ítélete a 
gyomai és endrődi földbirtokrendezés tárgyában.

(5. folyt.)
C) A szükséges területek megszerzése.

I. Vagyon váltsági földek:
Az 1921: XLV. t.-C. 58. §-a 

értelmében az 1000 kát. holdnál 
nagyobb földbirtokok tulajdonosai 
vagyonváltságukat földben kötelesek 
leróni, az 59. §. értelmében a ter
mészetben vagyonváltság cimén le
adott földeknek földbirtokpolitikai 
célokra alkalmasaknak kell lenniök 
s ugyanezen §. 2. bekezdése értelmé
ben az Országos Földbirtokrendező 
Bíróság állapítja meg és határozza 
meg azt is, hogy a földtulajdonos 
vagyonváltság cimén földbirtokának 
melyik részét köteles átengedni.

Az Országos Földbirtokrendező 
Bíróság a Gyoma és Endrőd köz
ségek határában fekvő és természet
beni vagyonváltság leadására fentiek 
szerint kötelezett földbirtokokból az 
ingatlanvagyonváltság területét az 
állam részére földbirtokpolitikai célok 
kielégítésére átvenni rendeli, s az 
illető földtulajdonosoknak természet
ben leadandó ingatlanvagyonváltsá- 
gába beszámitja.

A természetben leadandó föld- 
vagyonváltság a következő:

1. Néhai gróf Ferry Lipótné szül. 
Wodianer Gabriella örököseinek az 
endrődi 3171. sz. betétben felvett 
2337 hold 1164 □-öl kiterjedésű u. 
n. nagylaposi földbirtokából 3737 kor. 
03 fillér kát. tisztajövedelemnek meg
felelő földterület a 8460., 8462/2., 
8475/26., 8474/1., 8450/1., 8449/2., 
8462/1., 8475/1., 8475/3., hrsz. ingat
lanokból, úgy amint az a IV. jelzésű 
iratoknál elfekvő térképen kijelölve 
van s amely vagyonváltság 427 hold 
578 □-ölet tesz ki.

Ez a birtok ősi birtok, azt Wodianer 
Móric 1830. évben szerezte s azóta 
egyizben sem cserélt oly körülmé
nyek között gazdát, hogy az állam 
elővásárlási jogával élhetett volna.

özv. gróf Ferry Lipótné 1919. 
évben halt el, végrendeletét a buda
pesti kir. törvényszék a folyó évben 
hozott Ítéletével megsemmisítette, 
de az Ítélet még nem jogerős. Tör
vényes örökösödésre hivatottak utána 
gróf Nemes János, gróf Nemes Albert, 
báró Huszár Lászlóné, gróf Bethlen 
Ödönné, lovag Wachtler Lothár és 
báró Bleileben Péterné.

Az Országos Földbirtokrendező 
Bíróság az átvett területet a termé

szetben leadandó ingatlanvagyonvált- 
ságba beszámitja, amennyiben pedig 
a törvényes örökösök az 1919. évben 
részükre megnyílt hagyatéki ingatla
nok után az ingatlan vagyonváltság 
természetben leadása alól esetleg 
felmentetnének, úgy az Országos 
Földbirtokrendező Bíróság a meg
jelölt területet a T. 30. §-a alapján 
váltja meg ebből az egységesen kezelt 
nagybirtokból, mint amely területnek 
nagysága a további okszerű gazdál
kodást nem befolyásolja és a gazda
ság egységét nem veszélyezteti.

2. Báró Huszár Lászlóné szül.
Huszár Mária bárónőnek Gyoma köz
ség határában fekvő 2445 hold 252 
Q-öl területű a gyomai 3544. számú 
betétben felvett u. n. Póhalom-pusztai 
földbirtokából 3210 korona 22 fillér 
kát. tiszta jövedelemnek megfelelő 
278 hold 1408 □-öl kiterjedésű ingat
lanok, amelyeknek helyrajzi számai 
a következők: 11112/1., 11112/2., 
11113., 11115., 11119., 11117.,
11120/1. ezek az ingatlanok a IX. 
jelzésű iratoknál elfekvő térképen 
színes irónnal vannak megjelölve.

3. Gróf Bethlen Ödönné szül. 
Huszár Margit bárónőnek Gyoma köz
ség határában fekvő 2420 hold 596 
□-öl területű a gyomai 3545. számú 
betétben felvett u. n. Teleki mnjor 
földbirtokából 2534 korona 34 fillér 
kát. tiszta jövedelemnek megfelő 418 
hold kiterjedésű ingatlanok, amelyek
nek helyrajzi számai: 8496., 8598., 
8599/3., 8601., 8602., 8603. és 8604. 
ezek az ingatlanok a X. jelzésű ira
toknál elfekvő gazdasági térképen 
be vannak vonalozva.

4. Schwarz Gyulának Gyoma 
község határában fekvő 1544 hold 
777 □■öl területű a gyomai 4. számú 
betétben felvett, u. n. CsudaBalla 
nevű földbirtokából 1674 kor. 74 fill. 
kát. tiszta jövedelemnek megfelelő 
ingatlanok a tárgyaló bizottság által 
kijelölt helyen a 11599., 11601., 
11602/1., 11602/2. hrsz. ingatlanok
ból 242 hold 827 □■öl kiterjedés
ben, amint ezek a Vili, jelzésű ira
toknál elfekvő gazdasági térképen 
kijelölve vannak.

5. Özv. Geist Gyuláné szül. Jálics 
Lujzának Gyoma község határában 
fekvő, a gyomai 3. sz. betétben fel
vett u. n. csuda-ballai 1540 hold 1345 
□-öl területű földbirtokából 1281 
kor. kát. tiszta jövedelemnek meg
felelő ingatlan, amely a tárgyaló 

bizottság által kijelölt és a XXI. sz. 
iratoknál elfekvő gazdasági tértépen 
feltüntetett helyen 213 hold 453 □-ölet 
tesz ki, a megváltott ingatlanoknak 
helyrajzi számai 11542/1., 11543/1., 
11545/3., 11546., 11547., 11548., 
11549., 11550., 11551., 11569/1.

6. Végül mint ingatlanvagyon- 
váltságot az Országos Földbirtokren
dező Bíróság igénybe veszi Purgly 
Emilnek Gyoma község határában 
fekvő, 1924: VII. t.-c. 11. §-a szerint 
nagybirtoknak minősített, a gyomai 
4950. sz. betétben felvett u. n. Zsófia- 
majori 949 hold 1592 □-Öl területű 
földbirtokából 2339 korona 64 fillér 
kát. tiszta jövedelemnek megfelelő 
területet, amely 144 hold körüli terü
letet tesz ki.

Az Országos Földbirtokrendező 
Bíróság ebből a birtokból az egész 
ingatlanvagyonváltságot igénybe veszi 
és pedig 100 holdat a XXII. jelzésű 
iratoknál elfekvő gazdasági térképen
15. és 16. számmal megjelölt táblák
ból úgy, hogy ezeknek a megváltott 
földeknek a határa a csatorna legyen, 
a még hiányzó 44 hold körüli terü
letet alkalmas helyen megfelő minő
ségű földben a végrehajtás során 
kell kijelölni, lehetőleg az érdekelt 
felek közös megállapodása utján, már 
ezúttal kimondja azonban az Országos 
Földbirtokrendező Bíróság, hogy erre 
a célra a 8371., 8376. és 8397. hrsz. 
ingatlanokat gyengébb minőségük és 
alkalmatlan fekvésük miatt kijelölni 
nem lehet. Megengedi azonban az 
Országos Földbirtokrendező Bíróság, 
hogy Purgly Emil e helyett a 44 hold 
körüli földterület helyett Gyoma köz
ség határában alkalmas helyen föld
reform céljaira kisebb parcellákban 
való kiosztásra is alkalmas szántó
földi területeket, amelyek hiányzó 
vagyonváltságának kát. tiszta jöve
delmük szerint is megfelelnek, az 
Országos Földbirtokrendező Bíróság 
által jelen Ítélettel igénybe nem vett 
valamely más földbirtokból 90 nap 
alatt magánegyezség utján megsze
rezhessen és azt ide jelentse be. Ez 
a megszerzendő terület, vagy esetleg 
a tőle Battonyán átvett területnek 
az ottani vagyonváltságát meghaladó 
része hiányzó vagyonváltságának 
pótlására szolgál. Ez esetben Zsófia- 
majori földbirtokából a megjelölt 100 
hold földön felüli vagyonváltsági föld 
átvételét az Országos Földbirtok
rendező Bíróság mellőzi, ellenkező 
esetben a még hiányzó vagyonvált
sági terület a Zsófia-majori birtokból 
leBz kijelölendő.

Az 1—6. alatti igénybevett va- 
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gyouváltsági területek összesen 1725 
hold 519 Qölet tesznek ki.

Ingatlanvagyonváltságnak termé
szetbeni leadására köteles még gróf 
Bánffy Miklós is a gyomai 2. számú 
betétben felvett 722 kát. hold 1271 
□•öl területű legelő birtoka után a 
N. 11. §-a értelmében. A sárrétudvari 
és Szerep községek földreform' ügyé
ben hozott 29850/1923. számú Ítélet 
azonban gróf Bánffy Miklósnak Sze
rep község határában fekvő 1350 
hold 351 Qöl területi mezőgazdasági 
földbirtokából 279 hold 450 □-ölet 
a földreform céljaira váltott meg, 
amely ottani vagyonváltságát mint
egy 60 holddal meghaladja. Minthogy 
gróf Bánffy Miklósnak gyomai birtoka 
ősi birtok és az egész, mint legelő
terület több étvizedre szóló haszon
bérleti szerződéssel 95 endrődi kis
gazdából alakult legeltetési társulat
nak van haszonbérbe adva s ezáltal 
a földreform céljait szolgálja:

az Országos Földbirtokrendezö 
Bíróság itteni birtokából vagyonvált- 
ság címén mitsem vesz igénybe, 
hanem megengedi azt, hogy itteni 
birtokára eső kát. tiszta jövedelem 
szerinti ingatlanvagyonváltságát a 
Szerep község határában fekvő föld
birtokából megváltott és az ottani 
vagyouváltságon felüli földekkel el
számolhassa.

(Folyt, köv.)

Békésvármegjje közgyűlésének 
tüntetése a kormányzó mellett.

Békésvármegye törvényhatósági 
bizottsága kedden reggel 9 órakor 
rendkívüli közgyűlést tartott, hogy a 
Ma ;yarország kormányzóját ért táma
dásokkal szemben állást foglaljon.

A közgyűlés rendkívül impozáns 
külsőségek között folyt le. Nagy
számú, előkelő érdeklődő közönség 
jelent meg a terem karzatain, az ülés
teremben pedig ott láttuk a törvény
hatósági bizottságnak összes tagjait. 
A bizottsági tagok ülései mögött széles 
karéjban álltak fel a vármegye vité
zei, hogy megjelenésükkel dokumen
tálják szeretetüket és ragaszkodásu
kat a kormányzó személye iránt.

A közgyűlést Kovacsics Dezső 
dr. főispán, a törvényhatósági tagok 
üdvözlése mellett nyitotta meg.

— Őszinte örömmel és hazafias 
érzésem teljes melegével üdvözlöm 
a megjelenteket — mondotta — és 
örömmel állapítom meg, hogy azok a 
nemes tradíciók, amelyek ebben a 
teremben jegecesedtek ki, még ma 
is élnek. A magyarság legnagyobb 
tekintélyét támadás érte, oda kell tehát 
kiáltanunk a támadóknak: Nem, nem, 
soha! A magyarság nem engedi el a 
második milleniumot. A nemzet talpra 
fog állni és újra nagyok és boldogok 
lehetünk.

Konkoly Tihamér dr. vármegyei 
főjegyző ismertette ezután azt az 
indítványt, melyet Brém Lőrinc és 
Almássy Dénes gróf, valamint 205 
bizottsági tag irt alá s amely indít
ványozta, hogy a törvényhatóság

Beniczky Ödön tényét megbélyegezze; 
kérje fel a nemzetgyűlést, hogy az 
ehhez hasonló nemzetellenes maga
tartást szigorú törvénnyel üldöztesse; 
a Magyarország kormányzóját ért meg- 
gyanusitást visszautasítsa s az ország 
kormányzóját rendíthetetlen hűségéről 
és hódolatáról küldöttség utján biztosítsa. 
Az indítványozók nevében a bizottsági 
tagok élénk éljenzése és lelkes tün
tetése mellett Brém Lőrinc szóbelileg 
okolta meg az indítványt.

A közgyűlés ezután nagy lelkese
déssel egyhangúlag kimondotta, hogy 
Beniczky Ödön fellépését oktalan és 
gonosz politikai kísérletnek minősiti, 
a nemzetgyűlést felkérte, hogy hasonló 
gáncsvető és bosszúálló merényletekre 
szigorú törvényt alkosson; kimon
dotta, hogy alantas indulatok rabja 
az, aki a magyar nemzetnek a minden
kori államfő iránt hagyományosan 
táplált tiszteletét kisebbíteni és a 
hagyományos szellem megbontásával 
az államfő személyét a politika ka
vargó porfelhőjébe rántani igyekszik; 
rámutatott arra, hogy a kormányzó 
személye a legfőbb pillére az uj nem
zeti életnek, miért is őt tántoríthatat
lan hódolatáról, rendíthetetlen hűsé
géről táviratban biztosította, a kor
mányelnököt és a kormányt pedig az 
ország megmentésére és a destrukció 
letörésére irányuló nehéz, de hazafias 
munkájában bizalomnál támogatja. A 
gyűlés a határozatot a kormányzó 
lelkes ünneplése mellett mondotta ki.

Csizmadia András nemzetgyűlési 
képviselő, bizottsági tag szólalt fel 
ezután. — Indítványozta, hogy Brém 
Lőrinc éB társainak indítványát és 
Brém beszédét a közgyűlés jegyző
könyvében örökítsék meg, Az indít
ványt egyhangúan elfogadták.

Konkoly Tihamér dr. főjegyző 
ezután Ung- és Szabolcsvármegye 
átiratát ismertette a kormányzó és 
a miniszterelnök üdvözlése tárgyában 
a Genfben elért sikerek alkalmából. 
A törvényhatóság odaadóan és lelkese
déssel támogatja a kormányt nemzet
mentő munkájában. Beniczky fellépé
sét elitéli.

A közgyűlés az indítványt egy
hangúan elfogadta és kimondotta, hogy 
a kormányzói küldöltsé^ileg üdvözli és 
biztosítja a vármegyei törvényhatóság 
osztatlan szereidéről és ragaszkodá
sáról.

Kovacsics Dezső dr. főispán ekkor 
a kormányzó éltetésével felfüggesz
tette a közgyűlést és i/4 órai szüne
tet rendelt el.

A megyegyülés ezután több fon
tos vármegyei és községi ügyet inté
zett el.

Gyoma községnek azt a határo
zatát, melyszerint a községi beton
járda építésének munkálatait szabály
szerű árlejtés alapján Wágner Márton 
és társa gyomai cégnek adta oda, a 
felebbezés figyelmenkivül hagyása 
mellett jóváhagyta.

Eladó egy vadászfegyver 
és két darab 8 hetes kölyök 
vadászkutya 
Mácz Ákos gyógyszerésznél.

Színtársulat Gyomán.
Lapunk szűkre szabott keretei 

között egy ideig nem volt módunk
ban a gyomai színtársulat értékes 
és mindvégig művészi színvonalú s 
mozgó előadásait méltatnunk. Nívós, 
tartalmas előadásaikkal visszaállítot
ták közönségünkben a bizalmat, vi
déki színtársulatok iránt, amit az el
múlt években Gyomán szerepelt szín
társulatok határtalan könnyelműség
gel gyenge színvonalú művészieden 
előadásaikkal lejárattak.

A gyomai vendégszereplésük be
fejezéshez közeledik. Megkezdődtek a 
jutalomjátékok s most a közönségün
kön a sor, hogy az előadások látoga
tásával mutassa meg, mennyire érté
keli azt a művészi, kulturális mun
kát, melyet a színtársulat tagjai Gyo
mán végeztek.

Elmúlt hét szombati előadása ki
magasló művészi eseménye volt a 
színtársulatnak. Molnár János 20 éves 
színészi jubileumát ülte meg ünnepi 
előadás keretében. Rákosi Magyar 
fájdalommal teletűzdelt színdarabját 
az „Elnémult harangokat“ adták. Kü
lön érdekessége volt az előadásnak, 
hogy abban a gyomai müveit ifjúság
nak két tagja: Szerető János és Ko
csis László is felléptek. Szerető Já
nos Simándi Pál szerepét alakította 
mesterien. Fiatal lelkesedéstől átha
tott magyar lelkész szerepe gazdag 
tér volt számára, hogy a benne levő 
magyar őserö kibontakozva magasan 
szárnyaljon, mig később a magyar 
nemtörődömségnek, a magyar tunya
ságnak áldozataként összetört szívvel, 
összetört lélekkel adja meg magát 
sorsának. Molnár János a román pópa 
szerepében művészi tudásának leg
ragyogóbb alakítását adta. Hatalmas 
erejű minden árnyalatában élvezetes 
játékával bebizonyította, hogy a leg
jobb magyar drámai színészek közül 
való. Váradi Elza Flórica szerepé
ben elsőrangút nyújtott. Kocsis László 
I’app Mózes szerepét alakította meg
kapó eredetiséggel. Többi szereplők 
elismerésre méltóan illeszkedett, a 
harmónikus együttesbe.

Vasárnap Lengyel Menyhért víg
játékét. Antóniát ismételték meg zsú
folt nézőtér előtt. Címszerepben Má- 
dassy Mici alakítása elsőrangú mű
vészi teljesítmény volt. Szenvedélyes
sége őszinte és átéléses. Hétfőn és 
kedden nem volt előadás, mig szer
dán a békeévek leghíresebbjét a Táj
funt adták. A nézőtéren alig volt 
20—25 ember, pedig úgy az előadás, 
mint Molnár János Tokerámó alakí
tása kimagasló művészi esemény 
volt. Molnár János ez a nagy művelt
ségű színész nehéz szerepét bámula
tos tökéletességgel, megrázó erővel 
alakította. Méltó partnere volt Má- 
dassy Mici Ila szerepében. Alakítása 
művészi játéka egyike volt a leg
jobbaknak amit eddig láttunk. Kitü
nően játszották meg szerepüket Csor- 
tos és Bánó is.

Hiszek egy Istenben, hiszek egy hazában,
Hiszek egy isteni örök igazságban,
Hiszek Magyarország feltámadásában! Ámen.
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Sjomaiak a mezöberénsi 
tornaversenjjen.

A helybeli állami polgári iskola 
örvendetes fejlődésének élénk tanú- 
jelét adta azzal a szép eredménnyel 
is, melyet a múlt vasárnapi mező- 
berényi tornaversenyen ért el, hol a 
békéscsabai, mezőberényi és sarkadi 
polg. iskolákkal mérkőzött s ha a 
csabaiak a versenybe nem vonták 
volna bele magasabb évfolyamú 
növendékeiket, úgy Gyoma hozta 
volna el a gyönyörű versenyzászlót 
is. A gyomai polgári iskolai növendé
kek kiváló teljesítményéért az elisme
rés Ruszka Sándor tornatanárt illeti, 
ki lelkes fáradozással, rövid idő alatt 
elsőrangú csapatot formált a tanu
lókból.

A sportünnepély diszfelvonulás- 
sal és Himnusszal kezdődött, utána 
a csapatok közös szabad gyakorlatot 
mutattak be Kun Aladár mezőberényi 
polg. iskolai tanár vezényletével.

A szabadgyakorlatok után vették 
kezdetüket a különböző versenyek, 
melynek eredményei a következők:

80 méteres síkfutás:
1. Gyoma (Locsni) 10'1 mp. 2. 

Berény (Plavecz). 3. Békéscsaba 
(Lahita).

Sulydobás :
1. Békéscsaba (l’flaum jobb- és 

balkézzel) 1828 m. — 2. Gyoma. 
(Locsni). 3. Mezőberény.

Magasugrás :
1. Békéscsaba (Lahitai) 145 cm.

2. Gyoma (Locsni) 140 cm.
4x60 m staféta:

1. Békéscsaba. 2. Mezőberény.
3. Sarkad. Gyoma nem futott.

Füleslabda:
Csaba—Sarkad 6—0, Mező

berény—Gyoma 0—0, Csaba—Mező
berény 4—1.

A versenyszámok között az egyes 
csapatok zenés szabadgyakorlatokat 
mutattak be, melyben a gyomaiak 
festői precíz gyakorlataikkal tűntek 
ki. — Locsni Istvánt a gyomai csapat 
kiváló tagját a 80 méteres futásban 
elért I. helyért ezüst éremmel, a 
magasugrásban elért I. helyért bronz 
éremmel tüntették ki. — A verseny 
után a „Hiszekegy* imát mondták el 
a csapatok, majd példás rendben 
elvonultak a közönség előtt.

Az ünnepély után a herényi 
intelligencia megvendégelte a vidéki 
ifjakat, mig a kisérő tanárok részére 
fényes bankett volt a polgári iskola 
kézimunkái termében, majd utána 
táncmulatság a tornacsarnokban. — 
Intézetünk ifjúsága az éjféli vonattal 
tért vissza, büszke örömmel a dicső
séget hozó nap után.

Retorta faszén 
kicsinyben és nagyban kapható 
Wagner Márton fiainál Gyoma. 

Telefon 22.

Milyen adókat fognak csökkenteni?
A miniszterelnök genfi tanácsko

zásai alapján lehetővé vált, hogy 
egyes adónemeket a következő költ
ségvetési évben mérsékeljenek és a 
gazdasági élet terhein ezáltal is köny- 
nyitsenek. Már most valószínűséggel 
előre lehet látni, hogy melyek lesz
nek azok az adók, amelyeknek csök
kentésére számíthat a gazdasági élet.

Elsősorban a forgalmiadó az, 
amelyet mérsékelni kell; ennek az 
adónemnek a terhein már régebben 
akart könnyíteni a kormány, de mivel 
az érdekeltek a reform módját eddig 
még nem állapították meg, fennma
radt továbbra is a 3%-os forgalmiadó, 
amely magasabb, mint bárhol a kör
nyező államokban. Valószínű, hogy 
azt a tervet valósítják meg, amelyik 
osztrák minta szerint akarja meg
reformálni a forgalmiadét olyanféle- 
képen, hogy azt minden cikk után 
csak egyszer, előre megállapított 
%-ban kelljen leróni.

A másik adónem, amely szintén 
mérséklésre szorul, mert sok igaz
ságtalan visszahatása van, a kincs-” 
tári házhaszonrészesedés. A jövedelmi 
adó is sok esetben túl magas és a, 
44°/0 os maximális adókulcs is oly 
alacsony értéknél áll be, hogy ennek 
az adónak a könnyítését is valószínű
nek tartják a gazdasági körök.

Várni lehet továbbá a mező
gazdasági adóknak a könnyítését is, 
amelyek sokszor úgy vannak meg
állapítva, hogy a gazda nem a tény
leges jövedelme szerint fizeti a jöve- 
delmiadőját. — Egyébként az OMGE. 
a népszövetségi tanácskozásoktól füg
getlenül nemrégiben tervezetet dol
gozott ki a mezőgazdasági adók csök
kentésére, abból a szempontból kiin
dulva, hogy a mezőgazdaság jövedel
mének eddigi 30, sőt gyakran 50-%-os 
megadóztatását nem bírja ki.

HÍREK.
Előfizetőinkhez.

Felkérjük azon vidéki előfizetőin
ket, kik az előfizetési dijat még a mai 
napig sem küldték be, hogy ezt legsür
gősebben küldjék be, nehogy a lap kül
dése akadályozva legyen.

Amerikai előfiaetdinkhes.
Azon előfizetőinket, kik hosszabb 

idő óla rendesen kapják lapunkat és ezt 
fejlődésében támogatni óhajtják, felkér
jük, hogy az előfizetési dijat ajánlott 
levélben a kiadóhivatal dinére bekül
deni szíveskedjenek, hogy lapunk nehéz 
anyagi helyzetén is segítsenek.

Vitézavatás. Vasárnap a Szent Margit
szigeten Horthy Miklós kormányzó, a vitézek 
főkapitánya gyönyörű ünnepség keretében 
305 tisztet, 1853 legénységi állományú volt 
katonát avatott vitézzé. A vitézzé avatott 
tisztek között volt leveldi Kozma Miklós 
ny. huszárőrnagy, miniszteri tanácsos, a 
Magyar Távirati Iroda vezetője, továbbá 
Zsilinszky nemzetgyűlési képviselő, a Szózat 
főszerkesztője.

Olvasóinkhoz.
Lapunk elmúlt heti számában ol

vasóinkhoz címzett felhívásnak máris 
gyönyörű viszhangja támadt. Előfizető
ink közül számosán jelentették be, hogy 
támogatják kiadóhivatalunkat a nyomda
berendezés megszerzésében és előfizeté
süket egy évre hosszabitják meg. A vi
déki előfizetőink közül nagyon sokan 
vannak hátralékban még az elmúlt jé! 
évi előfizetésekkel is, nagyon kérjük, 
hogy ezen összegeket mint a júliusi 
elöjizetési dijat legsürgősebben küldjék 
be kiadóhivatalunk címére. Bármilyen 
kis összeg is legyen az, melyet előfize
tőink beküldenek, ha mindenki beküldi 
azt, hatalmas összegre szaporodik. La
punk jövő heti számában közölni fogjuk 
azok neveit, kik lapunkat előfizetésükkel 
Iá mogallák, hogy itt a nagy nyilvános
ság előtt fejezzük ki köszönetünket ál
dozatkészségük iránt.

A gyomai és endrődi előfizetőink 
nyugtáját egész évre állítottuk és be
szedés végett a jövő hét folyamán fog
juk kiküldeni, kérjük előfizetőinket, hogy 
akadály nélkül váltsák be a nyugtákat.

Orvosi hir. Dr. Seffer Erzsébet kozme
tikai rendelését d. u. 5—8 ig ismét folytatja 
(pattanás, szeplő, májfolt, ráncok gyógyítása, 
szemölcsök és felesleges hajszálak végleges 
eltávolítása villannyal, quarz kezelés, hám
lasztó kúrák, arcápolás).

Tornaünnepély és évzáró ünnep. 
A helybeli áll. polg. iskola évzáró ünnepélye 
f. hó 29-én d. u. 3 órakor lesz az intézet
ben, a tornaünnepély pedig d. u. 5 órakor 
a ligeti sporttelepen. Mindkét alkalommal 
szívesen látja a szülőket és a tanügy őszinte 
barátait az Igazgatóság.

Helyreigazítás. Az Ifjúsági Vörös Ke
reszt által rendezett Mesedélutánon nagyobb 
összeget adományozók közül tévedésből ki
maradt Mácz Ákos gyógyszerész 25.000 
koronás adománya, melyet ezúton hozunk 
helyre.

Az iparosok a fővárosban és ugyan 
akkor a vidék összes városaiban gyűlést 
tartottak, amelyben az adóterhek enyhítését 
és hitelkérdés megoldását kérték. A gyűlés 
határozatait küldöttség utján a kormány elé 
terjesztették.

A nyugdíjas tisztviselők beadvánnyal 
fordultak a kormányhoz és kérték, hogy 
nyomoruk pillanatnyi enyhítésére utaljon 
ki egy hónapi gyors segélyt.

Szép lányok penziója a Színházi 
Élet uj számában. Szenzációs pályázat a 
korzó szépeiről. A vidéki színészek fővárosi 
nagy estélyéről. Nem is olyan nehéz Pesten 
megélni. Mussolini darabot ir. Mcgrendsza- 
bályozzák a tánciskolákat, stb. stb. Érdekes 
s színes riportok. Kiváló Írók Írásai. Lakatos 
László illusztrált novellája. Kottamelléklet. 
Darabmelléklet: Az éjjeli menedékhely teljes 
szövege. Nagy vidék, film, sport, autó, divat, 
nyaralásrovat egészíti ki Incze Sándor nép
szerű hetilapját, melynek ára 8000 korona, 
negyedévi előfizetés 80.000 korona. Kiadó
hivatal Budapest Erzsébet körút 29.

Életunt földműves. Kinej Imre 52 
éves földműves gyógyíthatatlan betegsége 
miatt hétfő hajnalban az istáiéban egy 
szegre felakasztotta magát. Mire tettét észre
vették már segíteni nem lehetett rajta, 
kiszenvedett.

lljwsíg’árus fiuk 
magas fizetéssel szombati 
és vasárnapi napokra la
punk kiadóhivatalában fel

vétetnek.



4. oldal. GYOMA-ENDRÖD VIDÉKE. 1925. junius 28.

Halad a betonjárda építés. A Beré- 
nyi-ut, a Német-ut, a Sziv-utcákban mAr 
készen van a betonjárda, most már a Kossuth 
LajoB-utcában a vasúttól kezdve a Berényi- 
úthoz közel folyik a munka. Közönségünk 
egy része még mindig rossz indulattal visel
tetik az uj járda iránt, a közvagyonra job
ban kellene vigyázni, mint a sajátjára. Napon
ta történnek rongálások a frissen készült 
járdán különösen az éjjeli időben. Már a 
csendőrség is nyomozza a tetteseket és 
már előre megígérhetjük annak akit elcsíp
nek, nem lesz többet kedve járdát, közva
gyont rongálni. Kedden a megyegyülcsen 
kerül eldöntésre a járda építése ellen beadott 
fellebezés, valószínű, hogy ebben a kérdés
ben a vármegye közgyűlése most már 
végérvényesen határoz, mert hiszen egy 
újabb felebbezés addig tarthat, hogy akkorra 
elkészül a jáfta s minden machináció illu- 
ziórussá válnék.

Felülfizetések. A GYSC-GYMTE 
mérkőzésen felülfizettek. Kner Izidor 140 
ezer, Molnár Ignátz 100 ezer, Dr. Tardos 
Gáspár 35 ezer, N. N. 15 ezer, H. Kovács 
Gábor 10 ezer koronát, mely felülfizetése- 
kért ezúton mond köszönetét a GYMTE 
vezetősége.

A Növényvédelem júniusi száma 
érdekes cikkeket, közöl a peronoszpora lap- 
pangási idejéről, a kolorádóbogár magyar
országi -megjelenéséről, a gyümölcsfák levél- 
tetvérö), a burgonyavészről, az alma és 
körte varras betegségéről, a köszméte liszt
harmatáról, a rézvegyületeknek az üszög
spórákra való hatásáról stb. Az ízléses kiállí
tású, feltünönen olcsó, dúsan illusztrált szak
lapból a kiadóhivatal (Budapest, Rákóczi ut 
ól., IV. 5.) kívánatra készséggel küld mutat 
ványszámot. Előfizetési ára egy évre48.000 K.

Elbitangolt lovat fogott a gyomai 
rendőrség. Igazolt tulajdonosa átveheti 
ugyanott.

Legközelebbi vásárok, Békéscsabán 
f. hó 29 és 30-án és Dévaványán július 
4 és 5-én lesz megtartva.

Elkobzott robbanó anyag. E héten 
a gyomai vasút állomásán a vizsgáló foka- 
lauz észrevette, hogy az egyik harmadosz
tályon kocsiban nagymennyiségű töltényt 
szállítanak. Felnyittatták a csomagot amely
ben, 21 kilógramm kész vadásztöltény volt 
és Ó-Kígyósról akarták szállítani Budapestre.. 
Miután robbanó anyagot szállítani csak a 
vasút külön engedélyével lehet, szálitmányt 
Gyomán elkobozták. A tiltott szállítmányért 
tekintélyes birság is jár, még pedig a tarifa 
szerint 4 millió 800,000 korona.

Ingyen küldi a .Magyarság* kiadó
hivatala julius 1-ig a lapot mindazoknak, 
akik már most előfizetnek. A negyedévre 
előfizetők teljesen díjtalanul megkapják a 
gyönyörű mélynyomással készült képes 
melléklet eddig megjelent összes számait. 
Ha még nem ismerné a lapot, kérjen mutat
ványszámot. A .Magyarság* előfizetési ára 
egy hónapra 40,000 korona, negyedévre 
120,000 korona. Kiadóhivatal: Budapest, 
VII., Miksa-utca 8. szám. 1—2

Betonjárdát kérnek a Kossuth Lajos 
uccai lakók az uccának eddig járdanélküli 
oldalára. Az errevonatkozó kérvényt már 
be is adták az elöljáróságnak. Bár kívána
tos lenne az ut mindkét oldalának járdával 
való kiépítése, de nem hisszük, hogy telje
síthető lenne, mert még sok oly uccája van 

a községnek, melynek nemcsakhogy mind
két oldala, de még egy oldala sincs tisz
tességes járdával ellátva.

Vatay Gábor asztalos ipartelepén 
Gyomán Kossuth u. 737. kész bútorok, siffo- 
nok, ágyak, asztalok, kanapék, éjjeliszekré
nyek, függőn,vtartők, virágállványok, modern 
székek keményfából, hajlított székek raktá
ron jutányos áron kaphatók. Elsőrangú fa
megmunkáló gépein mindenféle épület aszta
los mukót elsőrendű kivitelben elvállal és a 
legjutányosabb árban elkészíti. Bútorokat 
hitelbe uj búzáért adok.

A Gróf és társai betörőtársnságtól 
lefoglalt bűnjelekre a gyulai kir. törvény
szék felhívást bocsájtott ki, hogy a káro
sultak személyazonosságuk és jogosultságuk 
igazolása mellett az elkobzott tárgyakat 
átvehetik. A lefoglalt tárgyak a következők: 
2 drb. szalonéból befolyt 140.000 korona, 
1 fehér ing, 1 barna férfi ujjas, 1 zsák, 2 
női fekete kabát és 1 bőrkabát.

Ha Courts-Mahler, Crocker és 
Eschtrut összes könyveit olvasni akarja, 
úgy iratkozzon be Nádudvary kölcsönkönyv- 
tárába. Olvasási föltételek: Betét 20.000 ko
rona. Egy könyv kölcsöndija 3000 korona.

Mezőkön, parlagokon, árkok mentén, 
erdők sűrűjében! nagyszámban vadon termő 
igénytelen növényről,.-gazról -sokan nem 
tudják, hogy a legfőbb jót: az egészséget 
szolgálják. E füvek gyökereiben, száraikban, 
leveleiben, gyümölcseikben az élő szerve
zetre hasznos anyagot tartalmazván, a 
gyógyászatnak fontos tényezője. — Orszá
gunk gyógynövényekben rendkívül gazdag. 
Majdnem minden vidéken felleljük a belén- 
dek, maszlag, csalán, papsajt, pemetefüvet, 
fehérürmöt, martilaput, utifüvot, utón- 
utfélen nyílik a hárs, pipacs, búzavirág, 
ökörfarkkóró, papsajt szerény virágja. — 
A gyógynövények begyűjtését asszonyok, 
gyermekek, öregek, rokkantak is végezhetik, 
kik ezáltal könnyű munka mellett szép 
keresethez juthatnak. A begyűjtésnek sok 
szabálya és tudnivalója van. Legfontosabb, 
hogy n gyűjtők tudomással bírjanak arról, 
hogy milyen füvek gyűjtése gazdaságos. 
E célból ajánljuk mindazoknak, kik ezen 
könnyű, szép és hasznot hozó munkával 
foglalkozni óhajtanak, hogy forduljanak 
levélben a »Hydroflora* részvény társaság
hoz Budapest, IV., Váci-ulca 20., hol min
den érdeklődő gyűjtési utasításokat és fel
világosítást nyerhet és ahol jó minőségű 
gyógyfüveket a legjobb árban értékesíthet.

ZSOLDOS 
magántanfolyam 
Budapest, VII. Dohány ucca 84. sz. 

Telefonszám József 124—47.
Az ország legrégibb és legismer- 
tühb előkészítő intézete. A legjobb 
sikerrel készít elő középiskolai 
magánvizsgára és érettségire is. - - 
Részletfizetési kedvezmény. — Tel

jes anyagi felelősség.

Krónika.

Családi kör — ma.
Este van, este van, kiki a ligetbe
Bort mér ott Spitz Jakab pénzért ét hitelbe. 
Zúg egy vén cimbalom, nekimegy n dalnak 
Rá-rá koppintanak s azután elhallgat. 
Mintha hangja lenne valamennyi rögnek 
Szabadságot bakák szanaszét röhögnek, 
Csapong egy úrfi is, bajuszát sodorván, 
A lehajtó, árnyas stép platánfák sorján.

Lomb alatt fehérük kajsza bajsza Knernek 
Kitől minden partit Tardos Gazsi nyer meg. 
Ilyenkor nem beszél, igen jámbor fajta, 
Pedig Becher Rezső nagyokat lök rajta. 
Ballag egy kislány is szépen fejlett testtel, 
Óvakodva sétál, még egy kicsit restell.
Meg meg áll, körülnéz, majd kapja s hirtelen 
Egy oldallépéssel ki halja hol terem.

Nyitva áll az ajtó és a sparhelt fénye, 
Rózsáséin árnyat vet minden falevélre. 
A küszöbön pincér, nincsen neki útja, 
De pénzért a kezét azonnal kinyujfja. 
Ott bent a szakácsnő méri ki a kávét 
S tölti serényen a lyukas' karalábéi. 
Töltött karalábé, újdonság és drága, 
Tán ő az egyetlen, hogy nincs társasága.

Egy eladólány a szemével tüzet rak, 
Hiszi, hogy ma ő a legizesebb abrak. 
Eljött megmutatni: új ruhája készen, 
Csak még nincs fizetve fele se egészen. 
Körül a vendégség terefere mellett 
Sorba karikába poharat emelget 
Szaporán, vidáman iszogatnak sokat 
Ez festi pirosra rizligszin arcukat.

Van aki szalámit és zöld hagymát majszol, 
A cigarettával tüzkigyókat rajzol. 
Lapot olvas Boti, nem ügyelve másra, 
Ez demokrata lesz, akárki meglássa. 
Egyik-másik vendég ilykép magyarázza, 
Mert hogy a templomot az't nem hajkurássza, 
Inkább kedveli a szoeilista elvet, 
Mert attól az ember nagyokat is nyelhet.

Csendül egy liter bor, leteszi a gazda 
Csikós hangedlijét a zsebre akasztja. 
Kutat a kaján szem, örülne ha benne 
Valami zamatos ménesi bor lenne. 
Csettint a nyelvével aki kóstolgatja. 
Savanyura válik összes ábrázolja, 
Aludni se hídnak emiatt az éjjel. 
Mert borral laknak jól s nem káposztalével.

Minden asztalnál mond a gazda jóeslét, 
Majd leül s nem hordja tovább nehéz testét, 
Mosolyogva törli homlokát kezével, 
Megvan elégedve a mai estével.
Mert ahogy körülnéz során a vendégnek. 
Lá(ja fakadótól bankócsemetéknek.
Es mert van mindennek meglehetős ára, 
Vidáman gyújt rá egy hölgycigarettára.

Éjfél után a kert be lenne már zárva . . . 
De vájjon ki zörget, néz ki fiam Sára . , .

‘ Vatay Gábor asztalos Gyomán, Kossuth Lajos-u. 737. |
J Kész bútorokat, modern keményfa és hajlított székeket állandóan raktáron tart. !
1 Elvállal és készit megrendelésre épület- és bútor-asztalos munkákat elsőrendű kivitelben. ►
I Jó munkai Ipartelepe motorerőre berendezve. Szolid áraki I
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Tizenkettő elmúlt, a: bizonyos máris, 
Miért ne fogadnánk ha jó bugycllóris. 
Visszajö a kislány, az ajtót kinyitván, 
Állami nyugdíjas : ki jó estit kivan.
— Ejnye, ejnye, ejnye, nem ahogy elmennek 
Záróra után is mulatoznak kentek f. . .

Vállajla a gazda: része legyen benne. 
Az volna furcsa ha közelebb nem menne. 
És nem is szabódik, megfogja a széket, 
Malacpaprikást kér, kicsit, ámde szépet. 
Éhét a kis pörkölt kívánatos Ízzel, 
Szomját Palugyay csillapítja vízzel. 
És sokat beszélnek amíg isznak, esznek, 
Természetes addig, mig össze nem vesznek.

Mikor aztán már a pörköltnek is vége, 
Milliókról indul a vendég beszéde.
Úgy indult a nyugdíj lassan mini kis patak
Amig milliómmá meg nem dagadtának.
Erre már Boli is leteszi a lapot,
Mert ő is keresi ezt a jó alapot, 
Egyelőre nála csak a terv van készen:
— Meséljen még ilyet, rimánkodik szépen.

— .Vem mese ez Boli! Valaki Így mondja. 
Miszen éppen ez az. mi a vállunk nyomja. 
Csodával csüngnek tovább minden szaván, 

■Kivált-az illatos kicsi pincérleány.
Szeretne ha mikor öt senki se látja 
Egy nyugdíjas lenne az uuokabátyja, 
Van már vagy húsz éve és mindég igy érez, 
Sokféle az érzés, nem megy addig férjhez.

Este van, este van, villany se világit, 
Csavarja Madaras a villanylámpáit. 
Álmos a társaság, Boli alszik éppeu, 
Mint az anyatytől oly gyönyöril szépen, 
Mikor fizetni kék, Spitz egy nagyot gondol 
Csóválja a fejet és közbe dorombol. 
Indulnak, de jönnek, ölelve egy-cgy fát, 
S átveszik az éjnek csendes birodalmát.

SPORT.

Gy. S. C.—Gy. M. T. E. 1-1 (O-O.)
Az elmúlt hét vasárnapján a két hely

beli csapat barátságos mérkőzést játszott 
u Békéscsabán lábtörést szenvedett Hain- 
fohrt Mihály játékos kórházi költségeinek 
fedezésére. A játék erősen training jellegű 
gyenge nivótlan volt. A Gy. 8. C. is tar
talékkal állt fel és ez okozta gyenge sze
replését, mig u Gy. M. T. E. gólképtelen 
csatársora Szilágyival élén képtelen volt 
minden akcióra és a legszebb helyzetet is 
sorra elrontották. Kgyediil Gecsei lefutásai 
jelentettek veszélyt a Gy. 8. C.-re. — A 
kiegyenlítő goolt is ő szerzi meg a 11-ik 
félidő 30-ik percében.

Elmarad a K. A. 0. C.—Gy. 5. C. mér
kőzés. A K. A. 0. C. lemondása miatt a 
mérkőzés 1—2 héttel el lett halasztva, 
mikor is a K. A. 0. C. teljes I. csapatával, 
közte a már többszőr válagatottat játszó 
Tótthal fog Gyomára lejönni. A mérkőzés 
időpontját lapunk jövő heti számában fog
juk közölni.

Gy. 5.5 C,— Kisújszállási Move 7—0 (1—0).
Az elmúlt hét vasárnapján Gy. 8. C. a 

gyenge képességű kisújszállási Move csapatá
val játszott bajnoki mérkőzést. — Mérkőzésen 
nagv meglepetésre, szerepeltek a kitiltott Gy. 
8. C. játékosok is, mely élénk visszatetszést 
szült az egyesület hívei körében. Kiváncsiak 
vagyunk, hogy az egyesület vezetősége mivel 
fogja indokolni a letiltott játékosok beállítá
sát. — A mérkőzés a félidőben lanyhány in
dult. A GyBC. csatárok csak a második fél
időben kaptak lábra, mikor is nem kevesebb, 
mint féltucat goolt helyeztek az ellenfél ka
pujába.

N YI I. T T É R*)
Id. Lakatos Lajos közlöm és kijelen

tem, hogy fiamnak ifj. Lakatos Lajosnak 
senki ne hitelezzen, mert azokért felelős
séget nem vállalok.

Id. Lakatos Lajos.
•) E rovatban közlőitekért nem vállal fele

lősséget a Sserkosztéség.

Publikáció.
1—3 Szorgalmas fin tanulónak felvé

tetik Podoni Mihály borbélynál Gyomán.
Ehrmann Adolf üzletében az olcsó he

rényi utón, hefőttes és ugorkás üvegek nagy 
választékban a legelőnyösebb árban szerez
hetők be. 1—3

1—2 özv. Zöld Péterné kovács műhelye 
haszonbérbe bármilyen iparágra kiadó, el
foglalni lehet szeptember elsejere, lakik a 
Kereszt utca 1871 szám alatt.

Nagy Gyulának 9 kis hold földje ara
tásra részekben kiadó. 2058. tanyaszám.

1—5 Sebesei János péknél egy jó 
családból való fiú tanulónak felvétetik.

1—2 Máday Aladár 30 kát. hold föld
jét haszonbérbe adja.

1—2 A Gyomai vadásztársaság aug. 
1-re vadőrt keres, jelentkezni lehet Írásban 
a főszolgabirói hivatalnál.

Eladó özv. Nádudvari Imrétté háza 
325 négy.sz ögöl portával úgyszintén a köves- 
ut mentén Magyari 8ára-féle ház. 10.000 
dr. száraz vályog. A lakások azonnali beköl
tözéssel búzáért eladó. — Bővebbet 122. 
szám alatt.

Egy magánjáró, motoros cséplőgép 
jutányosán eladó, bővebbet Rákóczi-ut 668.

1—2 Honti Antalnál egy nagy eperfa 
termése, egy lábon álló öntött sparhelt, egy 
sport kocsi, 50 kg. fürészpor és befőttes 
üvegek eladók.

1—2 Egy ügyes fiú tanulónak föl
vétetik, ifj. Zöld Dániel cipésznél Gyoma.

Egy jó erős uj kocsi eladó az ára uj 
búzában is fizethető Józsik István kovács
mesternél Gyomán Deák Ferenc u. 364.

Varga Kálmán tanitó háztetőjének 
nádja, egészben vagy szakaszonként, ked
vező fizetési feltételek mellett.

Schwalm-féle 12 hold kölesfenéki 
nyilas tanyával együtt eladó. Bővebbet 
1065. házszám alatt.

E hó 17-én este 8 órakor a Hangya 
főüzlettől Rózsa-ucca 1065. számig elveszett 
egy pénztárca többféle igazolványokkal 
együtt s 97.000 kor. pénzzel, aki megtalálta 
kéretik, az igazolványokat, melynek semmi 
hasznát nem veszi dobja be a kapun Rózsa 
u. 1065. Bzám alatt, ha nem akarja tudatni 
a megtalását, a pénzt és tárcát megtart
hatja.

Mindenféle háztartási 
tárgyak nagy választékban rendkívül 

olcsón, valamint mindenféle 
épületmunkát 
vidéken is legolcsóbban vállal

Petik János bádogos
Gyoma, Endrödi-ut.

Levélhivásra személyesen kimegyek 
és árajánlattal szolgálok. 
Fizetés uj búzában is.

Ügynök kerestetik 
SÖRELADÁSRA

Gyoma és környékére. 
Ajánlatok .Szorgalmas“ jeligére 

a lap kiadóhivatalába.

Értesítés.
Van szerencsém Gyoma és End

réd t. közönségét értesíteni, misze
rint a változott gazdasági viszonyok 
közbejöttével

fuvarozási díjszabásunkat
lényegesen lejjebb szállítottuk.

Olcsóbb, megbízhatóbb, ponto
sabb szállítást senki sem végezhet.

Minden esetben garancia.
Tisztelettel

Villanyszerelő műhely
részére keresek alkalmas helyi
séget (udvari helyiség is lehet) 
lehetőleg a Piactér közelében, 
Endrödi- vagy a Vasut-uccán.

Domokos Albert
villanyszerelő.

Házasságközvetitéai Ügyben forduljon bizalommal 
a 2b év óta fennálló Nagy Lajos Alt. Ügynök
ségi Irodából Debreczen. Semmiféle előleges költ
ség nincs. Levelekből válaszbélyeg csatolandó.

Szobafestést művészi kivitelben végez, 
esetleg uj búzáért is vállal

Kovács Mátyás Árva-utca 795. szám alatt.
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Minden doboz sarkában 
pörkölt szemeskáVé Van.
Rlgr.-ként kb. 8000 K értékű.

Walter magántanfolyam
Budapest, Vili., Rákóczi-ut 51. szám. 
Előkészít középiskolai összevont ma
gánvizsgákra, érettségire, vidékieket 
is. Tisztviselőknek nagy kedvezmény.

BÁCSI fe TÁRSAI BÁNK 
folyósít bármilyen összegű 
kölcsönt váltóra, vagy be

kebelezés mellett is.
Azonkívül vásárol minden
féle terményt a legmaga
sabb napi áron. — UJ bú
zára már most folyósít 
métermázsánként 300000 K 
elólegkölcsönt, mig a 
többi ár utólag lesz fizetve 
az aznapon érvényes áron. 
Bővebb felvilágosítás nyer
hető a bank helyiségében, 

Kossuth Lajos u. 720.

u. m. vetőgép, egyes és kettős ekék, mór- 
zsolók, darálók, répa- és szecskavágók stb. a

gyomai „Hangya“ 
raktárában állandóan a legjutányosabb árban 
kaphatók. Fentnevezett gépek augusztusi fize

tésre is beszerezhetők.

Xv£ &. Xl i 1 1 9,
bármily mennyiségben kapható.

Férfi és gyermekruha 
nagy választékban kapható 

Fekete Elek, 
szabó gyomai üzletében.

Fizetés uj búzában is.

Válogatott cikóriából készül.

Pintér Lajos
úri és női cipész Endrőd, Király-utca.

Készít minden igényt kielégítő 
férfi és női cipőket, lakk és selyem 

báli és menyasszonyi alkalmi 

c □¿polcét 
elsőrendű kivitelben, gyorsan és pontosan.

Aratást, 
bérszántást, ugarolást 

uj rendszerű Ford trac- 
torral legolcsóbban vállal 

Herter András és Fia 
OYOMA.

Gyomén, 
Selyem-utca 440. számú 

ház eladó.

2
l Hirdetéseket | 
| a kiadóhivatal | 
3 vesz fel. |

Hegedüiskola 
magántanulásra a legalkalmasabb. 
Hochmann—Bloch-féle 4 füzetben. 

Füzetenként 66000 korona. 
Megrendelhető Nádudvar? Mihál? 
könyvkereskedésében Gyomán.

Forgalmi adókönyvek 
nagy választékban kaphatók 

Tládudvan; TTliháyl 
könyvkereskedőnél.

fi gyomai .,Hangyd"-nál
............... 52000 K

50000 K
44000 K
46000 K

aprított tűzifa 
fűrészelt fa 
fengőfahulladék 
bükkfahulladék

Hasábfa, kőszén (porosz és hazai) 
a legolcsóbb napi árban kapható.

xxjoooooooo ooooooooo

|f bőrkötésben,
^oUllQIUrV csontkötésben

nagy választékban kaphatók 

nádudvar^ mihálj; 
könyvkereskedőnél, Gyomán. 

Legalkalmasabb menyasszonyi ajándék.
Részletfizetési kedvezmény.

Fried <*éza
italmérőnél 

minden vasárnap 
frissen csapolt 

poharas sör 
kapható.

Érdekfeszitö olvasmány! 
IA Maliim,! 

ötszáz oldalas tartalmas 
regény ára 55000 kor. 

Kapható 
Nádudvary Mihály 

könyvkereskedésében.

Kereskedőknek 
szájjal és gázzal felfújható amerikai 

léggömbök 
gázpalackok töltéséhez bizományba 
14 napi elszámolásra vidékre is szál

lít gyári áron az ország legelső 
beszerzési forrása:

T H E R A P I A
Budapest, Nagymező-utca 14. szám. 

Telefon 120—43.
Felirásos reklámballonokat azonnal 

szállítunk.
Vidéki képviselők kerestetnek.

Visszamaradt
régebbi Aller lapok darabonként 4000 
koronáért kaphatók Nádudvary Mihál? 

könyvkereskedésében.

Mezőtúr, 1925. Nyomatott Borbély Gyula könyvnyomdájában.




